ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

1

2 Adt Contr 0217 CAT

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
      SERVIÇOS DE SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO Nº 0217/2021

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, com sede a Rua Dr. José de Miranda
Ramos, nº 455, inscrito no CNPJ sob o nº 83.009.860/0001-13, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal em exercício, Sr. ADENILSO BIASUS, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta
cidade de Xanxerê, portador da R.G. nº 3.473.536 SSP/SC e CPF sob o nº 018.639.389-07, doravante
denominado CONTRATANTE, e de outro lado à empresa:

CAT – CENTRO DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR S/S LTDA, pessoa jurídica, com
sede a Avenida La Salle, nº 226, Centro, na cidade de  Xanxerê, Estado de Santa Catarina, inscrita no
CNPJ sob nº 04.490.242/0001-61 neste ato representada pelo seu Sócio Administrador, o Sr. JORGE

MENEZES, portador  do CPF nº 463.876.500-97, denominado para este instrumento particular
simplesmente de CONTRATADA, de comum acordo e com amparo legal na Lei Federal n.º
8.666/93, atualizada pela  Lei n.º 8.883/94 e Lei n.º 9.648/98, firmam o presente,  que se regerá pelas
cláusulas e condições seguintes:

Subcláusula Primeira – Faz parte integrante deste Contrato, independente de sua transcrição, as
peças constantes do Processo Licitatório n° 0209/2021 – Pregão Presencial nº 0089/2021.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
Tem por objeto o presente contrato a Prestação de Serviços de Segurança e Medicina do Trabalho,

que atendam as Normas Regulamentadoras que são exigidas pela Legislação trabalhista vigente,
destinados aos servidores Municipais conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica aditado ao contrato originário o percentual de 25% no item 10, que

corresponde o montante de R$ 7.040,00 (sete mil e quarenta reais) conforme tabela a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO LICIT. QUANT
ADT.

PREÇO
UNIT. R$

PREÇO
TOTAL R$

10 Exame Médico Ocupacional – Exames
Admissionais e Demissionais.

500
Und

125
Und

56,32 7.040,00

CLÁUSULA TERCEIRA - Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e
condições do Contrato Originário e aditivo. E por estarem justos e contratados assinam o presente
Termo Aditivo em 02 (duas) vias na presença de 02 (duas) testemunhas.

Xanxerê-SC, em 13 de janeiro de 2023.

MUNICÍPIO DE XANXERÊ

CONTRATANTE

CAT – CENTRO DE ATENDIMENTO AO

TRABALHADOR S/S LTDA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome: Nome:
CPF: CPF: